
Pedagogická
fakulta

,|ihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

'':'a :''.. '.,,a)' ,' .1, ..,:',,,1:: ,.

katedra biologie

n má charakter vzdělávacího projektu (P)

X jiná (specifikujte: práce s didakticko-
pedagogickým podtextem) (J)

Dtr!!

xD!!

x!!!

Autor(ka): Eva Sládková
Obor: Přu-ČJu

Datumodevzdáníposudku: 1,5.5.2017
,l],ll._l!,],* 1l{,tiť.;::,ii,ij" bakalářské práce: ,(:,':. . 1;i,:;:',._

Práce obsahuje 60 stran textu, 5

Předložená bakalářská práce je:

! výzkumná (V)

! výlučně rešeršní (R)

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce
Květy a plody významných rostlinných druhů - podklady pro výuku na ZŠ

stran příloh a cituje 16 literárních pramenů,

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABc

úvoo, utrRÁRruí pŘrnuo. vrroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přeh led obsah uje dostatečné m nožství informací

(R) Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit
jako výhradnízdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, J) Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle

vÝsuory pRÁce

(V} Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují výsledky,
neduplikují se

(V} Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje ..kvalitně zpracované návody a metodické

x!Dtr
x!D!
xD!!
xD!!
x!!!
!!D!

n!nD
!D!D

nED!
ntrn!
nn!D
Dntrtr

D!DD



poznámky pro lektory

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

lNTERPRET
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost
interpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi
v daném oboru

(V} Práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí
z dostupných zdrojů

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

D!D!

l!!!

ltr!tr

D!DD

D!!D

D!trD

xtrnD

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce
kladeným, je logicky uspořádané

Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně
doplňují text práce

Pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb
a překlepů

xDD!

X!DD

x!!n

Xn!D

Eva Sládková ráda fotografuje, a aby svého koníčka využila přistudiu, vybrala sitéma týkajícíse výuky

generativních orgánŮ rostlin na základních školách. Během své práce se poměrně komplexně

věnovala (1) rozboru používaných učebnic, (2l tvorbě, realizaci a vyhodnocení žákovských

vědomostních testů, (3) tvorbě, realizaci a vyhodnocení způsobu výuky a (4) vyhodnocení vztahu žáků

k tématu generativní orgány rostlin. Při zpracování své práce spolupracovala s 8 školami a zpracovala

testy a dotazníky od I77 žáků. V neposlední řadě sestavila katalog fotografií květů a plodů našich

běžně dostupných cévnatých rostlin. Právě tento katalog bude překlenovacím mostem, pro

pokračování tohoto tématu v magisterské práci. Bakalářská práce je zpracována velmi pečlivě, má

logické členěnía velmi dobře se čte.

Z drobných nedostatků
Vypad lo číslová n í na posled n ích textových strá n kách
Neuvád í a na lyzované učebnice v seznamu literatury



Předložená bakalářská práce splňuje požadavky kladené na baka!ářské práce
na Pedagogické fakuItě JU, a proto ji doporučuji k obhaiobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: v,ýborně

RNDr. Božena Šerá, Ph.D.
Podpis vedoucího bakalářské práce

k
V Českých Budějovicích dne L2.5.2OL7

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


